Соглашение о задатке
г. Москва

  «__» ___________ 2025 г.

Финансовый управляющий Романов Дмитрий Игоревич (член САУ «СРО «ДЕЛО», ИНН 502731657656, регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих 17298) Шутова Юрия Борисовича (08.05.1967г.р., уроженец г. Запорожье, ИНН 772912578702, СНИЛС 021-238-437 06), именуемый в дальнейшем «Организатор торгов» действующий на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 19.01.2023 года по делу № А40-214175/2020 с одной стороны, и ____________________________, в лице _________________________________, действующего на основании ____________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Претендент», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Претендент обязуется перечислить задаток в размере 10% (десять процентов) от начальной цены продажи имущества, в счет обеспечения оплаты имущества, принадлежащего Шутову Юрию Борисовичу находящегося в залоге в пользу АКЦИОНЕРНЫЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАНК «МЕЖТОПЭНЕРГОБАНК» (ПАО), ИНН: 7701014396, ОГРН: 1027739253520, являющегося конкурсным кредитором в соответствии с Определениями Арбитражного суда города Москвы от 28.06.2022 и 29.07.2022 по делу № А40-214175/20, составляющего лот №_, приобретаемого на проводимых Организатором торгов должника повторных открытых торгах, идентификационный номер торгов______. Торги проводятся на электронной торговой площадке, оператор электронной торговой площадки – АО «Российский аукционный дом» (ИНН 7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, сайт электронной площадки: www.lot-online.гu).
1.2 Задаток вносится на специальный счет:
Получатель: Шутов Юрий Борисович

ИНН 772912578702

Счет №: 40817810820100318733

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ТРАНСКАПИТАЛБАНК"

109147, г. Москва, ул. Воронцовская, д. 27/35

ИНН 7709129705

КПП 770901001

ОГРН 1027739186970

БИК 044525388

к/с 30101810800000000388 в ГУ Банка России по ЦФО
В назначении платежа указать: наименование должника, наименование заявителя, № лота и код торгов, для участия в которых вносится задаток».
1.3. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества и должен быть внесен Заявителем до окончания срока приема заявок на торгах.
1.4. Внесение денежных средств, в качестве задатка на участие в торгах, допускается только Заявителем.
1.5. Суммы внесенных заявителями задатков возвращаются всем заявителям, за исключением победителя торгов, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

1.6. Возврат задатка осуществляется за минусом банковской комиссии за перевод задатка в соответствии с тарифами банка.

1.7. В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-продажи имущества в течение 5 (пяти) дней с даты получения предложения финансового управляющего его подписать, внесенный задаток ему не возвращается и финансовый управляющий вправе предложить заключить договор купли-продажи имущества участнику торгов, которым предложена наиболее высокая цена имущества по сравнению с ценой имущества, предложенной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов.

1.8. В случае отказа, уклонения или несвоевременной оплаты победителем торгов стоимости имущества, при условии расторжения с ним договора купли-продажи имущества, внесенный задаток ему не возвращается и финансовый управляющий вправе предложить заключить договор купли-продажи имущества участнику торгов, которым предложена наиболее высокая цена имущества по сравнению с ценой имущества, предложенной другими участниками.

2. Обязанности Сторон

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего Соглашения денежных средств на расчетный счет в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Соглашением.

2.1.2. Подписать Договор купли-продажи имущества по результатам торгов в течение 5 (пяти) дней с даты получения предложения заключить договор купли-продажи. Указанный задаток засчитывается Продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

2.1.3. В случае отказа или уклонения Заявителя (Признанного Победителем торгов) от подписания договора купли-продажи в течение срока, указанного в п. 2.1.2. настоящего Соглашения, внесенный задаток ему не возвращается. Так же внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент после подписания договора купли-продажи имущества, не произведет его оплату в срок, установленный подписанным договором купли-продажи. Сумма задатка включается в конкурсную массу Должника.
2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. В случае снятия предмета торгов с торгов, в течение 2 (двух) рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов произвести публикацию уведомления об отмене торгов.

2.2.2. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах, в течение 2 (двух) рабочих дней со дня подписания протокола об определении участников торгов направить Оператору электронной площадки уведомление об отзыве заявки и о подписании протокола об определении участников торгов.

2.2.3. Если Претендент не признан победителем торгов, в течение 2 (двух) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов направить Оператору электронной площадки уведомление о подписании протокола о результатах проведения торгов.

3. Срок действия Соглашения
3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему Соглашению прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего Соглашения и проведении полного взаиморасчета.

4. Заключительные положения

4.1. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

4.2. Споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, разрешаются путем переговоров сторон. При невозможности разрешения спора путем переговоров, стороны передают его на рассмотрение в Арбитражный суд города Москвы.

4.3. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Претендент
	Организатор торгов

	_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

	Финансовый управляющий

Романов Дмитрий Игоревич

ИНН 502731657656
Адрес для корреспонденции:

109544, г. Москва, а/я № 48

Реквизиты счета:

Получатель: Шутов Юрий Борисович

ИНН 772912578702

Счет №: 40817810820100318733

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ТРАНСКАПИТАЛБАНК"

109147, г. Москва, ул. Воронцовская, д. 27/35

ИНН 7709129705

КПП 770901001

ОГРН 1027739186970

БИК 044525388

к/с 30101810800000000388 в ГУ Банка России по ЦФО

	6. Подписи сторон:

	Претендент:
	Организатор торгов:

	Финансовый управляющий

Романов Дмитрий Игоревич

	________________/_______________

м.п.
	________________/_______________

м.п.

PAGE
2